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EINWOHNERGEMEINDE

Einzelkonten nach Funktionen Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0

01

011

0110

012

0120

Allgemeine Verwaltung

Legisative und Exekutive

Legislative

Legislative

Exekutive

Exekutive

267'381.70

41'024.05

4'878.90

4'878.90

36'145.15

36'145.15

41'090.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

286'900

47'700

10'400

10'400

37'300

37'300

38'500

0

0

0

0

0

273'323.90

43'304.95

8'018.05

8'018.05

35'286.90

35'286.90

41'195.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3000.00
3050.00
3100.00
3102.00
3130.00
3132
3158.00
3170.00
4611.00

3000.00

3000.01

3050.00
3053.00
3054.00
3090.00
3170.00
3199.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Büromaterial, Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Frymettiger, Publikationen, Stimmaterial
Porti, Gebühren
Honorar Revisionsstelle
Unterhalt Software, Lizenzen, Support
Reisekosten, Spesen, Verpflegung
Entschädigungen vom Kanton für Dienstleistungen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder an 

Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder 

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge Unfall- und Haftpflichtversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Aus- und Weiterbildungskosten Ratsmitglieder
Reisekosten und Spesen
Gemeinderatskredit

0.00
0.00

172.10
0.00

435.00
3'999.70

108.10
164.00

0.00

20'950.00

2'325.00

1'231.60
271.60
280.70
350.00

6'498.40
4'237.85

226'291.70

41'024.05

4'878.90

4'878.90

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

36'145.15

36'145.15

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0
0
0

5'500
800

4'000
0

100
0

21'000

0

1'300
200
300

1'000
6'500
7'000

248'400

47'700

10'400

10'400

0
0
0
0
0
0
0
0
0

37'300

37'300

0

0

0
0
0
0
0
0

0.00
0.00
0.00

2'827.00
1'098.45
3'984.90

107.70
0.00
0.00

20'950.00

0.00

1'202.95
80.65

274.25
360.00

6'450.00
5'969.05

232'128.90

43'304.95

8'018.05

8'018.05

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

35'286.90

35'286.90

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Gemeinderat

Spezialkommission (Bauprojekte)
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Einzelkonten nach Funktionen Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

02

022

0220

Allgemeine Dienste

Allgemeine Dienste

Allgemeine Dienste

226'357.65

222'985.95

222'985.95

41'090.00

41'090.00

41'090.00

239'200

232'100

232'100

38'500

38'500

38'500

230'018.95

226'338.00

226'338.00

41'195.00

41'195.00

41'195.00

3010.00
3010.01

3010.09
3040.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3100.00
3102.00
3103.00
3105.00
3110.00
3113.00
3118.00
3130.00
3130.01
3132.00
3132.01

3133.00
3134.00
3150.00
3153.00
3158.00
3170.00
3199.00
3611.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Löhne Verwaltungspersonal
Löhne Verwaltungspersonal, Rückstellungen Ferien-, 

Taggelder, Erwerbsersatz, Mutterschaftsentschädigung
Betreuungszulagen
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge Pensionskasse
AG-Beiträge Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildungskosten Personal
Büromaterial, Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen, Kopien
Fachliteratur, Zeitschriften
Lebensmittel, Kaffee
Anschaffungen Mobiliar und Geräte
Anschaffungen IT-Geräte und Apparate
Anschaffungen Software und Lizenzen
Internet, Telefon, Porti, Gebühren
Gebühren Bank- und Postkonti, Twint
Honorar externe Berater, Fachexperten
Honorare Reorganisation Aktenablage und 

Informatik-Nutzungsaufwand externer Server
Haftpflicht-/ Sachversicherungsprämien
Unterhalt Mobiliar und Geräte
Unterhalt Informatik (Hardware)
Unterhalt Software, Lizenzen, Support
Reisekosten und Spesen
übriger Betriebsaufwand
Entschädigungen an Kanton, Servicegebühren

155'925.90
1'892.35

0.00
864.00

10'260.35
13'740.60

1'710.20
2'338.90
2'962.60

860.00
659.85

3'814.45
249.00
224.75

97.20
0.00
0.00

2'636.50
320.52

0.00
0.00

3'891.60
2'610.10

0.00
0.00

8'679.13
1'564.85

27.00
5'618.90

185'267.65

181'895.95

181'895.95

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

155'100
0

0
900

10'200
13'500

2'000
3'500
3'000
2'000
1'500
3'700

200
500
500

1'000
1'000
3'500

500
2'000

0

4'000
2'600

300
0

12'000
1'000

100
6'500

200'700

193'600

193'600

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

145'419.75
0.00

0.00
648.00

9'568.75
12'824.10

1'902.05
2'181.30
2'763.00
1'630.00
2'012.85
2'877.60

20.50
258.90

0.00
4'431.10
1'922.45
3'873.99

235.00
3'553.00

0.00

3'446.40
2'610.10

0.00
0.00

14'863.51
1'476.70

0.00
5'530.30

188'823.95

185'143.00

185'143.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Gleit- und Überzeitguthaben

Gemeindearchiv
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Einzelkonten nach Funktionen Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3611.01
3636.00
4260.00
4611.00

4612.00
4612.01
4612.02
4910.00

3010.00
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3101.00
3110.00
3120.00
3134.00
3144.00
3300.40
3910.00

Entschädigung an Kanton, amtliche Bewertung
Mitglieder- und Jahresbeiträge an private Organisationen
Rückerstattungen Dritter
Entschädigungen vom Kanton für Dienstleistungen / 

Verrechnung zu Lasten Wasserversorgung
Verrechnung zu Lasten Abwasserentsorgung
Verrechnung zu Lasten Abfallentsorgung
Interne Verrechnung Dienstleistungen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Löhne Hauswart und Reinigungspersonal
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Pensionskasse
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherungen
Reinigungs- und Verbrauchsmaterial
Anschaffungen Mobiliar und Geräte
Ver- und Entsorgung Gemeindeverwaltung
Haftpflicht-/ Sachversicherungsprämien
Unterhalt Gebäude, Einrichtungen
Planmässige Abschreibung Hochbauten VV
Interne Verrechnung Dienstleistungen

1'153.20
884.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

14.70
0.00

2'293.70
501.20

0.00
0.00

562.10

0.00
0.00

1'257.00
433.00

5'100.00
6'200.00
3'500.00

24'600.00

3'371.70

3'371.70

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0
1'000

0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

100
200

2'500
500

2'500
0

1'300

0
0

1'000
500

4'900
5'500
2'700

23'900

7'100

7'100

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1'404.65
884.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

58.00
0.00

2'295.25
420.55
113.40

0.00
793.75

0.00
0.00

928.00
467.00

5'100.00
5'900.00
3'800.00

25'000.00

3'680.95

3'680.95

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Registerführung

029

0290

Verwaltungsliegenschaften

Verwaltungsliegenschaften

3'371.70

3'371.70

0.00

0.00

7'100

7'100

0

0

3'680.95

3'680.95

0.00

0.00
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Einzelkonten nach Funktionen Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

1

11

111

1110

112

1120

14

140

1400

Öffentliche Ordnung und Sicherheit, Verteidigung

Öffentliche Sicherheit

Polizei

Polizei

Verkehrssicherheit

Verkehrssicherheit

Allgemeines Rechtswesen

Allgemeines Rechtswesen

Allgemeines Rechtswesen

59'048.16

2'335.11

2'335.11

2'335.11

0.00

0.00

14'778.10

14'778.10

14'778.10

52'666.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20'401.75

20'401.75

20'401.75

66'850

2'300

2'300

2'300

0

0

15'200

15'200

15'200

41'700

0

0

0

0

0

12'400

12'400

12'400

54'790.66

2'217.46

2'217.46

2'217.46

0.00

0.00

17'490.80

17'490.80

17'490.80

48'335.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

21'298.30

21'298.30

21'298.30

3010.00
3631.00
3632.00

3101.00
4250.00

3130.00
3130.01
3130.02
3132.00

3320.90

4210.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Lohn Gemeindeweibel
Kantonspolizei, Pauschale Interventionskosten
Regionaler Ressourcenvertrag, Gemeindebeitrag

Mofakontrollmarken und -schilder
Verkauf Mofakontrollmarken und -schilder

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Gebühren Einwohnerkontrolle
Gebühren Baupolizei
Gebühren Migrationsdienst
Vermessungswerk / Kataster, Nachführung und 

planmässige Abschreibung übrige immaterielle Anlagen 

Gebühren für Amtshandlungen

1'000.00
276.00

1'059.11

0.00
0.00

5'623.65

5'623.65

5'623.65

32.00
5'925.30
3'470.10
5'350.70

0.00

0.00

6'381.76

2'335.11

2'335.11

2'335.11

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

19'681.75

1'000
300

1'000

0
0

300
10'000

2'200
2'700

0

0

25'150

2'300

2'300

2'300

0
0
0

0
0

2'800

2'800

2'800

0
0
0
0

0

12'000

1'000.00
276.00
941.46

0.00
0.00

3'807.50

3'807.50

3'807.50

281.70
12'199.55

2'535.10
2'474.45

0.00

0.00

6'455.66

2'217.46

2'217.46

2'217.46

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

20'698.30

Neuvermessung

VV
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Einzelkonten nach Funktionen Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4210.01
4631.00
4631.01

3181.00
3612.00
4200.00

3636.00

3000.00
3110.00
3120.00
3130.00
3134.00
3144.00
3151.00
3300.40
4260.00
4500.00

Entschädigung GVB für Baugesuche
Datenbezug amtliche Vermessung
Kantonsbeitrag an ÖREB

Abschreibungen Feuerwehr-Ersatzabgaben
Entschädigung an Sitzgemeinde
Feuerwehr-Ersatzabgaben

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Beitrag an Schützengesellschaft

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder
Anschaffungen Mobiliar und Geräte
Ver- und Entsorgung ZSA Sägematte
Schutzraum-Zuweisungsplanung (ZUPLA)
Haftpflicht- und Sachversicherungsprämien
Unterhalt Hochbauten, Schutzräume
Unterhalt Mobiliar, Einrichtungen
planmässige Abschreibung Hochbauten VV
Rückerstattungen von Dritten
Entnahme aus SF Schutzraumersatzabgaben

0.00
0.00
0.00

0.00
30'844.05

0.00

50.00

397.00
800.00
799.45

0.00
654.70
145.60
160.60

0.00
0.00
0.00

720.00
0.00
0.00

0.00
0.00

30'844.05

9'670.30

50.00

50.00

0.00

9'620.30

1'536.75

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1'120.60
0.00

0
0
0

0
27'000

0

50

0
2'000
1'200

200
600

2'000
5'000
1'300

0
0

400
0
0

0
0

27'000

20'050

50

50

0

20'000

10'000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0.00
0.00
0.00

358.25
26'328.45

0.00

50.00

0.00
0.00

492.95
200.00
572.55

0.00
160.00

0.00
0.00
0.00

600.00
0.00
0.00

0.00
0.00

26'686.70

8'045.70

50.00

50.00

0.00

7'995.70

1'075.50

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

15

150

1506

16

161

1610

162

1620

Feuerwehr

Feuerwehr

Regionale Feuerwehrorganisation

Verteidigung

Militärische Verteidigung

Militärische Verteidigung

Zivile Verteidigung

Zivilschutz

30'844.05

30'844.05

30'844.05

11'090.90

50.00

50.00

11'040.90

2'957.35

30'844.05

30'844.05

30'844.05

1'420.60

0.00

0.00

1'420.60

1'420.60

27'000

27'000

27'000

22'350

50

50

22'300

12'300

27'000

27'000

27'000

2'300

0

0

2'300

2'300

26'686.70

26'686.70

26'686.70

8'395.70

50.00

50.00

8'345.70

1'425.50

26'686.70

26'686.70

26'686.70

350.00

0.00

0.00

350.00

350.00
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Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4611.00
4631.00

3612.00
3612.01
3635.00

Entschädigung Kanton an Unterhalt
Beitrag von Kanton aus Ersatzbeitragsfonds

Nettoergebnis

Beitrag an ZSO Kiesental
Beitrag an RKZ BBM Köniz
Beitrag an Stiftung EKV (Einsatzkostenversicherung)

0.00
0.00

7'099.50
984.05

0.00

300.00
0.00

8'083.55

0.00
0.00
0.00

0
0

7'500
1'000
1'500

300
2'000

10'000

0
0
0

0.00
0.00

5'967.10
953.10

0.00

350.00
0.00

6'920.20

0.00
0.00
0.00

1626 Regionale Zivilschutzorganisation 8'083.55 0.00 10'000 0 6'920.20 0.00
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Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

2

21

211

2110

212

2120

Bildung

Obligatorische Schule

Eingangsstufe

Kindergarten

Primarstufe

Primarstufe

867'119.67

860'744.67

99'286.90

99'286.90

286'144.01

286'144.01

346'548.35

346'548.35

102'338.10

102'338.10

136'454.95

136'454.95

875'650

869'250

84'000

84'000

287'250

287'250

352'400

352'400

96'000

96'000

139'000

139'000

822'746.40

817'140.40

82'568.77

82'568.77

295'106.13

295'106.13

305'817.50

305'817.50

82'815.00

82'815.00

132'934.10

132'934.10

3090.00
3100.00
3104.00
3113.00
3119.00
3130.00
3150.00
3158.00
3170.00
3611.00
4611.00
4611.01
4631.00
4632.00

3000.00
3053.00
3090.00
3102.00
3103.00
3104.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Aus- und Weiterbildungskosten Kindergärtnerin
Büromaterial, Verbrauchsmaterial Informatik
Lehrmittel und Verbrauchsmaterial Unterricht
Anschaffungen IT-Geräte und Apparate
Anschaffungen Mobiliar
Porti, Telefon, Gebühren
Unterhalt Mobilien, Einrichtungen
Unterhalt Software, Lizenzen, Support
Reisekosten und Spesen
Lehrerbesoldungsanteil an Kanton
Rückerstattung Schülerbeiträge Kanton
Rückerstattung bes. Massnahmen (IBEM)
Kantonsbeitrag an die Schulkosten
Rückerstattung von Gemeinden (Schulgeld)

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
Aus- und Weiterbildungskosten Lehrpersonal
Drucksachen, Publikationen, Kopien
Fachliteratur, Zeitschriften
Lehrmittel und Verbrauchsmaterial Unterricht

3'051.20

3'051.20

240.00
0.00

3'564.70
0.00

971.30
258.65

45.00
0.00
0.00

94'207.25
0.00
0.00
0.00
0.00

1'200.00
522.30
690.00

4'151.28
491.55

11'306.55

520'571.32

514'196.32

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

21'902.55
518.20

6'732.20
73'185.15

149'689.06

149'689.06

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12'000

12'000

300
200

3'500
500

1'000
300
300
200

0
77'700

0
0
0
0

1'000
500

1'500
4'200

400
12'000

523'250

516'850

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

18'000
1'000
8'100

68'900

148'250

148'250

0
0
0
0
0
0

246.23

246.23

0.00
339.94

2'960.50
248.23
829.65
111.40

0.00
0.00

38.50
78'040.55

0.00
0.00
0.00
0.00

1'000.00
522.30

1'070.00
3'770.70

100.60
12'263.28

516'928.90

511'322.90

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

24'109.30
3'401.50
6'788.30

48'515.90

162'172.03

162'172.03

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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3104.01
3104.02
3106.00
3110.00
3111.00
3111.01
3113.00
3130.00
3133.00
3150.00
3151.00
3153.00
3158.00
3161.00
3170.00
3171.00
3171.01
3300.60
3611.00
3611.01
3632.00
4260.00
4611.00
4611.01
4631.00
4631.01
4632.00

3611.00
3611.01
3632.00
3632.01
4611.00
4611.01

Unterrichtsmaterial TTG
Material freiwilliges Angebot der Schule
Medizinisches Material, Notfallapotheke
Anschaffungen Mobiliar und Geräte
Anschaffungen Turn- und Sportmaterial
Anschaffungen Musikinstrumente
Anschaffungen IT Geräte und Apparate
Telefon, Porti, Gebühren
Homepage Primarschule
Unterhalt Mobilien, Einrichtungen
Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte
Unterhalt Informatik (Hardware)
Unterhalt Software, Lizenzen, Support
Turnhallenbenützung Konolfingen
Reisekosten und Spesen
Exkursionen, Schulreisen, Lager
Schwimmunterricht
planmässige Abschreibungen Mobilien VV
Lehrerbesoldungsanteil an Kanton
Lehrerbesoldungsanteil an Kanton (IBEM)
Entschädigung an Gemeinden (Schulkosten)
Rückerstattungen Dritter
Rückerstattung Schülerbeiträge Kanton
Rückerstattung bes. Massnahmen (IBEM)
Kantonsbeitrag an die Schulkosten
Kantonsbeitrag an Weiterbildungskosten
Rückerstattung von Gemeinden (Schulgeld)

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Lehrerbesoldungsanteil an Kanton
Lehrerbesoldungsanteil gymnasialer Unterricht
Entschädigung an Gemeinden (Schulkosten)
Gemeindeanteil bes. Massnahmen (IBEM)
Rückerstattung Schülerbeiträge Kanton
Rückerstattung bes. Massnahmen (IBEM)

1'762.08
509.55
150.70

3'441.80
613.00

2'088.35
2'686.45

622.20
369.70

7.95
571.90

0.00
5'831.55
1'570.00

474.40
2'000.00

980.00
2'810.00

241'292.70
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
9'450.35

248'137.15
35'145.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

82'504.70
17'188.25
36'762.00

0.00
0.00

188'627.25

188'627.25

0.00
0.00
0.00
0.00

69'315.25
2'642.00

4'000
500
250

4'000
500

1'500
2'500

500
400
200
500
200

3'500
3'000

500
2'000
1'500
2'800

239'100
0

200
0
0
0
0
0
0

0
5'200

285'400
35'000

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

78'400
16'500
44'100

0
0

213'600

213'600

0
0
0
0

61'200
2'000

2'605.00
473.35
237.70

2'403.70
646.60
636.30

2'091.90
881.20
369.70

49.00
0.00

100.00
2'509.85

587.50
655.00

2'000.00
1'185.00

0.00
258'847.45

0.00
100.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
8'784.00

245'321.80
34'241.05

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

69'824.25
15'233.00
46'876.85

1'000.00
0.00

205'764.35

205'764.35

0.00
0.00
0.00
0.00

51'558.70
1'396.75

213

2130

Oberstufe

Sekundarstufe I

292'732.50

292'732.50

104'105.25

104'105.25

325'600

325'600

112'000

112'000

288'346.85

288'346.85

82'582.50

82'582.50



Einwohnergemeinde Freimettigen Erfolgsrechnung Datum 08.04.2025 / Seite 71
EINWOHNERGEMEINDE

Einzelkonten nach Funktionen Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4631.00

3636.00

3000.00
3010.00
3010.09
3050.00
3052.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3101.00
3110.00
3111.00
3120.00
3130.00
3132.00
3134.00
3140.00
3144.00
3151.00
3170.00
3300.40
3910.00
4260.00
4470.00

Kantonsbeitrag an die Schulkosten

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Beiträge an Musikschulen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne Hauswart und Reinigungspersonal
Taggelder, Erwerbsersatz, Mutterschaftsentschädigung
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge Pensionskasse
AG-Beiträge Unfallversicherungen
AG-Beiträge Familienausgleichskasse
AG-Beiträge Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildungskosten Hauswart
Reinigungs- und Verbrauchsmaterial
Anschaffungen Mobiliar und Geräte
Anschaffungen Apparate, Maschinen, Werkzeuge
Ver- und Entsorgung Schulhausstr. 3, 5, 9
Dienstleistungen Dritter
Honorar externe Berater, Fachexperten
Haftpflicht- und Sachversicherungsprämien
Unterhalt Spielplatz Kindergarten
Unterhalt Schulhausstr. 3, 5, 9 und Einrichtungen
Unterhalt Apparate, Maschinen, Werkzeuge
Reisekosten und Spesen
Planmässige Abschreibung Hochbauten VV
Interne Verrechnung von Dienstleistungen
Rückerstattungen Dritter
Mietertrag Schulhausstr. 3

0.00

11'547.20

0.00
48'070.90

-22'373.65
1'024.50
1'252.90

177.30
233.50
286.90

0.00
4'854.40

13'748.80
0.00

11'759.30
823.55

0.00
4'480.40
2'757.25

39'947.36
155.45
133.40

30'691.95
0.00
0.00
0.00

32'148.00

11'547.20

11'547.20

0.00

135'366.16

135'366.16

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

300.00

0

9'000

0
40'700

0
2'800
3'200

700
700
800
600

4'000
1'000
1'000

12'000
0
0

4'500
2'000

29'000
600
100

32'200
0
0
0

48'800

9'000

9'000

0

130'500

130'500

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1'100

0.00

10'064.50

0.00
37'884.35
-11'639.80

1'717.20
2'205.00

361.35
391.45
490.00
180.00

4'547.20
30.10

0.00
12'030.85

0.00
0.00

4'361.25
722.10

41'052.40
374.90

0.00
22'656.95

0.00
0.00
0.00

29'627.05

10'064.50

10'064.50

0.00

109'879.40

109'879.40

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1'501.00
1'560.00

214

2140

217

2170

Musikschulen

Musikschulen

Schulliegenschaften

Schulliegenschaften

11'547.20

11'547.20

138'024.21

138'024.21

0.00

0.00

2'658.05

2'658.05

9'000

9'000

135'900

135'900

0

0

5'400

5'400

10'064.50

10'064.50

117'365.30

117'365.30

0.00

0.00

7'485.90

7'485.90
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4470.01
4472.00
4479.00
4910.00

3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3105.00
3110.00
3130.00
3632.00

3910.00
4240.00
4240.01

3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3100.00
3130.00

Nebenkosten Schulhausstr. 3, 5
Ertrag Raumbenützungen
Übrige Erträge / Rückliefervergütung BKW
Interne Verrechnung von Dienstleistungen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Löhne Betriebs- und Verwaltungspersonal Mittagstisch
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge an Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Lebensmittel
Anschaffungen Mobiliar und Geräte
Kosten Aufgabenhilfe
Entschädigung an Gemeinden (Tagesschule, 

Interne Verrechnung von Dienstleistungen
Elternbeiträge Mittagstisch
Elternbeiträge Tagesschule/Ferienbetreeung

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Entschädigung Schulsekretariat
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Büromaterial Schulleitung, -verwaltung
Telefon, Porti, Gebühren Schulleitung, -verwaltung

0.00
0.00
0.00
0.00

1'292.00
0.00
0.00
0.00
0.00

98.90
0.00

6'869.35

525.00
0.00
0.00

6'000.00
395.00

90.45
90.00

293.20
262.90

0.00
702.00

1'093.95
562.10

7'793.25

7'793.25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
840.00
152.00

24'224.60

7'131.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0
0
0
0

600
0
0
0
0
0
0

4'800

0
0
0

6'000
400
100
100
500
200

0
500

2'500
1'300

5'400

5'400

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

22'100

7'300

0
0
0
0
0
0

0.00
0.00
0.00
0.00

583.30
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

6'000.00
394.70

25.20
89.90

503.10
184.55

0.00
944.00

2'687.15
793.75

583.30

583.30

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

23'105.55

7'197.45

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

218

2180

219

2190

Tagesbetreuung

Tagesbetreuung

Obligatorische Schule

Schulleitung und Schulverwaltung

8'785.25

8'785.25

24'224.60

7'131.55

992.00

992.00

0.00

0.00

5'400

5'400

22'100

7'300

0

0

0

0

583.30

583.30

23'105.55

7'197.45

0.00

0.00

0.00

0.00

Ferienbetreuung)
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2191

2192

2193

2195

2197

22

220

2200

29

291

Schulleitung

Schulbibliothek

Schulveranstaltungen

Schülertransporte

Schulsozialdienst

Sonderschulen

Sonderschulen

Sonderschulen

Übriges Bildungswesen

Verwaltung

0.00

765.35

1'104.00

7'392.75

7'830.95

288.10

288.10

288.10

6'086.90

6'086.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

800

1'000

6'000

7'000

400

400

400

6'000

6'000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0.00

867.15

1'428.20

6'595.45

7'017.30

282.95

282.95

282.95

5'323.05

5'323.05

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3103.00

3171.00

3161.00

3632.00

3632.00

Nettoergebnis

Bücher für Schulbibliothek

Nettoergebnis

Schulveranstaltungen, Examen

Nettoergebnis

Schülertransportkosten Schulbus

Nettoergebnis

Gemeindebeitrag Schulsozialarbeit

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Beitrag Heilpädagogik, Psychomotorik

Nettoergebnis

Nettoergebnis

765.35

1'104.00

7'392.75

7'830.95

288.10

765.35

0.00

1'104.00

0.00

7'392.75

0.00

7'830.95

0.00

288.10

288.10

288.10

0.00

6'086.90

6'086.90

800

1'000

6'000

7'000

400

800

0

1'000

0

6'000

0

7'000

0

400

400

400

0

6'000

6'000

867.15

1'428.20

6'595.45

7'017.30

282.95

867.15

0.00

1'428.20

0.00

6'595.45

0.00

7'017.30

0.00

282.95

282.95

282.95

0.00

5'323.05

5'323.05
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2910 Verwaltung 6'086.90 0.00 6'000 0 5'323.05 0.00

3000.00

3050.00
3053.00
3054.00
3170.00
3199.00

Nettoergebnis

Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder 

AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
Reisekosten und Spesen
Schulkommissionskredit

3'750.00

79.00
16.00
18.00

900.00
1'323.90

6'086.90

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3'500

100
0
0

900
1'500

6'000

0

0
0
0
0
0

3'500.00

79.20
3.50

18.05
900.00
822.30

5'323.05

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Schulkommission
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3

32

321

3210

329

3290

33

332

3320

Kultur, Sport und Freizeit, Kirche

Kultur, übrige

Bibliotheken

Bibliotheken

Kultur

Übrige Kultur

Medien

Massenmedien

Massenmedien

20'394.69

5'446.64

896.00

896.00

4'550.64

4'550.64

2'548.70

2'548.70

2'548.70

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12'050

4'400

1'000

1'000

3'400

3'400

2'500

2'500

2'500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

23'962.95

4'126.05

928.00

928.00

3'198.05

3'198.05

17'737.55

17'737.55

17'737.55

300.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3632.00

3130.00
3130.01
3634.00

3102.00
3133.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Gemeindebeitrag Bibliothek Konolfingen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Bundesfeier, Adventsapéro
Jungbürgerfeier
Beitrag an Kulturförderung Regionalkonferenz

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Gemeindewegweiser
Homepage

896.00

1'485.55
43.25

3'021.84

0.00
2'548.70

20'394.69

5'446.64

896.00

896.00

0.00

4'550.64

4'550.64

0.00
0.00
0.00

2'548.70

2'548.70

2'548.70

0.00
0.00

1'000

0
200

3'200

0
2'500

12'050

4'400

1'000

1'000

0

3'400

3'400

0
0
0

2'500

2'500

2'500

0
0

928.00

0.00
156.55

3'041.50

0.00
17'737.55

23'662.95

4'126.05

928.00

928.00

0.00

3'198.05

3'198.05

0.00
0.00
0.00

17'737.55

17'737.55

17'737.55

0.00
0.00
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34

342

3420

Sport und Freizeit

Freizeit

Freizeit

12'399.35

12'399.35

12'399.35

0.00

0.00

0.00

5'150

5'150

5'150

0

0

0

2'099.35

2'099.35

2'099.35

300.00

300.00

300.00

3000.00
3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3134.00
3140.00
3170.00
3636.00
4260.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Entschädigung Betreuung Brätlistelle Hammersmatt
Lohn Gemeindearbeiter Brätlistelle
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge Unfallversicherungen
AG-Beiträge Familienausgleichskasse
Haftpflicht- und Sachversicherungsprämien
Unterhalt Brätlistelle Hammersmatt
Reisekosten und Spesen
Beiträge an örtliche Vereine
Rückerstattungen Dritter

300.00
0.00

39.00
8.00
9.00

18.75
6'428.50

40.00
5'556.10

0.00

12'399.35

12'399.35

12'399.35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

300
0
0
0
0

50
4'500

0
300

0

5'150

5'150

5'150

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

300.00
0.00

20.15
0.90
4.60

16.70
1'650.00

0.00
107.00

0.00

1'799.35

1'799.35

1'799.35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

300.00
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4

42

421

4210

43

432

4320

433

4330

4331

Gesundheit

Ambulante Krankenpflege

Ambulante Krankenpflege

Ambulante Krankenpflege

Gesundheit

Krankheitsbekämpfung, übrige

Krankheitsbekämpfung, übrige

Schulgesundheitsdienst

Schulgesundheitsdienst

Schulzahnpflege

1'919.00

224.50

224.50

224.50

1'694.50

234.50

234.50

1'460.00

250.00

1'210.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4'200

1'300

1'300

1'300

2'900

300

300

2'400

600

1'800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2'525.80

386.40

386.40

386.40

2'139.40

234.50

234.50

1'791.80

490.00

1'301.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3130.00
3151.00

3636.00

3104.00
3136.00

3010.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Spitex, Fahr- und Mahlzeitendienst
Unterhalt Defibrillationsgerät

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Beiträge Krankheitsbekämpfung, Lungenliga

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Material schulärztlicher Dienst
Schularzthonorare

Nettoergebnis

Entschädigung Zahnfachfrau/-mann

224.50
0.00

234.50

35.00
215.00

0.00

1'919.00

224.50

224.50

224.50

0.00
0.00

1'694.50

234.50

234.50

0.00

1'460.00

250.00

0.00
0.00

1'210.00

0.00

300
1'000

300

100
500

200

4'200

1'300

1'300

1'300

0
0

2'900

300

300

0

2'400

600

0
0

1'800

0

234.50
151.90

234.50

0.00
490.00

180.00

2'525.80

386.40

386.40

386.40

0.00
0.00

2'139.40

234.50

234.50

0.00

1'791.80

490.00

0.00
0.00

1'301.80

0.00



Einwohnergemeinde Freimettigen Erfolgsrechnung Datum 08.04.2025 / Seite 78
EINWOHNERGEMEINDE

Einzelkonten nach Funktionen Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
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3104.00
3136.00
3170.00

3132.00

Schulzahnpflege-Material (Unterricht)
Zahnarzthonorare
Reisekosten und Spesen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Lebensmittelkontrollen, Wasserproben

100.00
1'110.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

100
1'500

0

200

0
0
0

200

200

0

60.60
1'050.00

11.20

113.10

0.00
0.00
0.00

113.10

113.10

0.00

434

4340

Lebensmittelkontrolle

Lebensmittelkontrolle

0.00

0.00

0.00

0.00

200

200

0

0

113.10

113.10

0.00

0.00
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5

53

531

5310

532

5320

535

5350

54

Soziale Sicherheit

Alter + Hinterlassene

Alters- und Hinterlassenenversicherung AHV

Alters- und Hinterlassenenversicherung AHV

Ergänzungsleistungen AHV / IV

Ergänzungsleistungen AHV / IV

Leistungen an das Alter

Leistungen an das Alter

Familie und Jugend

424'245.20

130'180.85

18'500.00

18'500.00

106'859.00

106'859.00

4'821.85

4'821.85

17'412.50

9'987.96

540.00

540.00

540.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9'447.96

414'400

126'700

18'500

18'500

103'500

103'500

4'700

4'700

16'600

8'400

400

400

400

0

0

0

0

8'000

377'561.30

127'453.50

18'500.00

18'500.00

104'712.00

104'712.00

4'241.50

4'241.50

11'047.80

5'372.25

482.00

482.00

482.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4'890.25

3910.00
4260.00
4613.00

3631.00

3612.00
3636.00
3637.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Interne Verrechnung von Dienstleistungen
Rückerstattung Dritter
Verwaltungskostenbeitrag Ausgleichskasse

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Beitrag an Kanton, Ergänzungsleistungen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Altersbeauftragte, Seniorenreise
Jahres- und Mitgliederbeiträge, Spenden
Geburtstagsgeschenke

Nettoergebnis

18'500.00
0.00
0.00

106'859.00

3'717.85
800.00
304.00

414'257.24

129'640.85

17'960.00

17'960.00

0.00
0.00

540.00

106'859.00

106'859.00

0.00

4'821.85

4'821.85

0.00
0.00
0.00

7'964.54

18'500
0
0

103'500

3'900
400
400

406'000

126'300

18'100

18'100

0
0

400

103'500

103'500

0

4'700

4'700

0
0
0

8'600

18'500.00
0.00
0.00

104'712.00

3'453.55
300.00
487.95

372'189.05

126'971.50

18'018.00

18'018.00

0.00
0.00

482.00

104'712.00

104'712.00

0.00

4'241.50

4'241.50

0.00
0.00
0.00

6'157.55
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541

5410

544

5440

5444

545

5451

5458

57

Familienzulagen

Familienzulagen

Jugendschutz

Jugendschutz allgemein

Offene Kinder- und Jugendarbeit

Leistungen an Familien

Kinderkrippen und Kinderhorte

Tageselternverein

Sozialhilfe und Asylwesen

1'584.00

1'584.00

4'023.80

200.00

3'823.80

11'804.70

11'804.70

0.00

276'651.85

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9'447.96

9'447.96

0.00

0.00

2'300

2'300

4'300

200

4'100

10'000

10'000

0

271'100

0

0

0

0

0

8'000

8'000

0

0

1'861.00

1'861.00

3'332.00

142.00

3'190.00

5'854.80

5'854.80

0.00

239'060.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4'890.25

4'890.25

0.00

0.00

3631.00

3636.00

3632.00

3637.00
4611.00

3636.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Beitrag an Kanton, Familienzulagen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Beiträge an Pro Juventute (Elternbriefe, 

Nettoergebnis

Beitrag Jugendfachstelle Konolfingen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Leistungen an Private (Betreuungsgutscheine)
Rückerstattung vom Kanton (Betreuungsgutscheine)

Beitrag Tageselternverein Konolfingen

Nettoergebnis

1'584.00

200.00

3'823.80

11'804.70
0.00

0.00

1'584.00

1'584.00

0.00

4'023.80

200.00

0.00

3'823.80

0.00

2'356.74

2'356.74

0.00
9'447.96

0.00

276'651.85

2'300

200

4'100

10'000
0

0

2'300

2'300

0

4'300

200

0

4'100

0

2'000

2'000

0
8'000

0

271'100

1'861.00

142.00

3'190.00

5'854.80
0.00

0.00

1'861.00

1'861.00

0.00

3'332.00

142.00

0.00

3'190.00

0.00

964.55

964.55

0.00
4'890.25

0.00

239'060.00

Beratungstelefon)
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579

5796

5799

Sozialhilfe

Regonaler Sozialdienst

Lastenausgleich Sozialhilfe

276'651.85

20'267.00

256'384.85

0.00

0.00

0.00

271'100

11'200

259'900

0

0

0

239'060.00

1'464.00

237'596.00

0.00

0.00

0.00

3632.00

3611.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Regionaler Sozialdienst Konolfingen

Nettoergebnis

Beitrag an Kanton, Sozialhilfe

20'267.00

256'384.85

276'651.85

20'267.00

0.00

256'384.85

0.00

11'200

259'900

271'100

11'200

0

259'900

0

1'464.00

237'596.00

239'060.00

1'464.00

0.00

237'596.00

0.00
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6

61

615

6150

Verkehr und Nachrichtenübermittlung

Strassenverkehr

Gemeindestrassen

Gemeindestrassen

86'011.15

56'680.95

56'680.95

56'680.95

2'693.95

2'693.95

2'693.95

2'693.95

83'050

49'850

49'850

49'850

2'400

2'400

2'400

2'400

105'450.33

73'383.33

73'383.33

73'383.33

1'948.44

1'948.44

1'948.44

1'948.44

3000.00
3010.00
3010.01
3050.00
3053.00
3054.00
3055.00
3090.00
3099.00
3101.00
3101.01
3111.00
3120.00
3120.01
3130.00
3132.00
3134.00
3141.00
3141.01
3141.02
3141.03
3143.00
3151.00
3300.01
3910.00
4240.00
4250.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne Gemeindewerkmeister und -arbeiter
Löhne Werkmeister Laass-Genossenschaft
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge Unfallversicherungen
AG-Beiträge Familienausgleichskasse
AG-Beiträge Krankentaggeldversicherungen
Aus- und Weiterbildungskosten Wegpersonal
übriger Personalaufwand
Betriebs- und Verbrauchsmaterial, Signalisation
Verbrauchsmaterial (Strassenbeleuchtung)
Anschaffungen Maschinen und Geräte
Ver- und Entsorgung (Strassenbeleuchtung)
Ver- und Entsorgung (Regenabwasser)
Allgemeine Verwaltungskosten, Gebühren
Verkehrssicherheit, Honorare externe Berater
Haftpflichtversicherungsprämien
Unterhalt Gemeindestrassen
Unterhalt Strassen und Wege Laass-Genossenschaft
Unterhalt Strassenbeleuchtung
Winterdienst
Unterhalt Strassenentwässerung
Unterhalt Maschinen, Geräte, Fahrzeuge
Planmässige Abschreibung Strassen VV
Interne Verrechnung von Dienstleistungen
Gebühren für Dienstleistungen
Erlös aus Verkäufen

0.00
1'465.00
6'107.50

389.50
88.00
88.70

0.00
0.00
0.00

163.00
0.00
0.00

1'486.70
7'128.00

486.00
0.00

683.80
4'471.50
4'004.50
1'466.80

13'668.85
10'578.60

0.00
2'829.50
1'575.00

0.00
0.00

83'317.20

53'987.00

53'987.00

53'987.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0
3'000
2'500

150
50
50

0
0
0

300
0

500
1'500
7'100

500
5'000

700
3'000
2'500
1'600

16'000
2'000

0
2'100
1'300

0
0

80'650

47'450

47'450

47'450

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0.00
2'016.00
4'329.00

284.65
12.60
64.90

0.00
0.00

259.90
0.00
0.00
0.00

1'247.15
7'108.30

486.00
1'546.15

683.80
2'915.30
3'643.74
1'595.20
9'615.00

32'262.55
83.59

2'829.50
2'400.00

0.00
0.00

103'501.89

71'434.89

71'434.89

71'434.89

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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4260.00
4260.01
4500.00

4631.00

3632.00

3631.00

Rückerstattungen Dritter
Rückerstattung Unterhalt Laass-Genossenschaft
Entnahme aus Spezialfinanzierung 

Kantonsbeitrag öffentliche Beleuchtung

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Beitrag Generalabonnemente Konolfingen

Nettoergebnis

Lastenausgleich öffentlicher Verkehr

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

29'330.20

629.85
1'603.00

0.00

461.10

29'330.20

29'330.20

0.00

29'330.20

0.00

0
0
0

0

0

33'200

400
1'600

0

400

33'200

33'200

0

33'200

0

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

32'067.00

400.65
1'120.00

0.00

427.79

32'067.00

32'067.00

0.00

32'067.00

0.00

Mehrwertabschöpfung

62

629

6290

6291

Öffentlicher Verkehr

Öffentlicher Verkehr

Öffentlicher Verkehr

Gemeindeanteil Öffentlicher Verkehr

29'330.20

29'330.20

0.00

29'330.20

0.00

0.00

0.00

0.00

33'200

33'200

0

33'200

0

0

0

0

32'067.00

32'067.00

0.00

32'067.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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7

71

710

7101

Umweltschutz und Raumordnung

Wasserversorgung

Wasserversorgung

Wasserversorgung [Gemeindebetrieb]

259'567.07

60'109.35

60'109.35

60'109.35

209'917.16

60'109.35

60'109.35

60'109.35

308'350

57'600

57'600

57'600

226'700

57'600

57'600

57'600

324'114.35

58'153.55

58'153.55

58'153.55

265'622.28

58'153.55

58'153.55

58'153.55
3000.00
3010.00
3050.00
3053.00
3100.00
3101.00
3111.00
3120.00
3130.00
3143.00
3158.00
3170.00
3510.10
3510.50
3612.00
3634.00
4240.00

4240.50
4409.00
4451.00
4510.10
4510.50
4631.00
4690.00
4940.00
9010.00
9011.00

Nettoergebnis

Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder
Lohn Brunnenmeister
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge Unfallversicherungen
Büromaterial
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Anschaffung Wasserzähler
Ver- und Entsorgung (Wasserbezug Konolfingen)
Gebühren, Kostenanteile, Porti
Unterhalt Leitungsnetz, Hydranten
Unterhalt, Nachführung GIS / Kataster
Reisekosten und Spesen
Einlage SF Werterhalt, Wiederbeschaffungswert
Einlage SF Werterhalt, Anschlussgebühren
Interne Verrechnung von Dienstleistungen
Beitrag an Wasserverbund Kiesental AG (WAKI)
Erlös aus Wasserverkauf (Benützungs- und 

Erlös aus Anschlussgebühren
verrechnete Zinsen
Dividende Wasserverbund Kiesental (WAKI)
Entnahme SF Werterhalt, Wiederbeschaffungswert
Entnahme SF Werterhalt, Anschlussgebühren
Beiträge vom Kanton
Einnahmenüberschuss Investitionsrechnung
Verrechneter Aktivzins
SF Wasser, Einlage Ertragsüberschuss
SF Wasser, Entnahme Aufwandüberschuss

0.00
1'200.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1'003.55
3'286.75

82.00
5'566.00
1'481.30

0.00
7'420.00

0.00
5'100.00

34'969.75
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

49'649.91

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

35'855.65

0.00
569.18

1'320.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

22'364.52

0
1'200

0
0
0

100
0

3'600
100

3'000
1'500

0
7'200

0
4'900

36'000
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

81'650

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

37'000

0
0

1'500
0
0
0
0
0
0

19'100

0.00
1'000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3'211.90
81.75

4'571.75
1'728.35

0.00
7'274.00

0.00
5'100.00

35'185.80
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

58'492.07

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

35'532.00

0.00
602.74

1'320.00
4'571.75

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

16'127.06

Grundgebühren)
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72

720

7201

73

730

7301

Abwasserentsorgung

Abwasserentsorgung

Abwasserentsorgung [Gemeindebetrieb]

Abfall

Abfall

Abfall [Gemeindebetrieb]

103'802.50

103'802.50

103'802.50

42'906.51

42'906.51

42'906.51

103'802.50

103'802.50

103'802.50

42'906.51

42'906.51

42'906.51

97'800

97'800

97'800

45'800

45'800

45'800

97'800

97'800

97'800

45'800

45'800

45'800

120'634.55

120'634.55

120'634.55

43'289.30

43'289.30

43'289.30

120'634.55

120'634.55

120'634.55

43'289.30

43'289.30

43'289.30

3000.00
3101.00
3111.00
3120.00
3130.00
3143.00
3158.00
3199.00
3300.30
3510.10
3510.50
3612.00
3632.00
3632.01

4240.00
4240.50
4260.00
4270.00
4409.00
4510.10
4510.50
4690.00
9010.00
9011.00

3000.00
3010.00
3010.01
3050.00

Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Anschaffung Mobiliar, Maschinen
Ver- und Entsorgung, Strom Fäkalienpumpe
Gebühren, Kostenanteile, Porti
Unterhalt Leitungsnetz
Unterhalt, Nachführung GIS / Kataster
übriger Betriebsaufwand
Planmässige Abschreibungen Wiederbeschaffungswert
Einlage in SF Werterhalt, Wiederbeschaffungswert
Einlage in SF Werterhalt, Anschlussgebühren
Interne Verrechnung von Dienstleistungen
Betriebsbeitrag Gemeindeverband ARA Oberes Kiesental
Investitionsbeitrag Gemeindeverband ARA Oberes 

Erlös aus Benützungs- und Grundgebühren
Erlös aus Anschlussgebühren
Beiträge Dritter (Subventionen)
Rückerstattungen aus Betreibungen, Bussen
verrechnete Zinsen
Entnahme SF Werterhalt, Wiederbeschaffungswert
Entnahme SF Werterhalt, Anschlussgebühren
Einnahmenüberschuss Investitionsrechnung
SF Abwasser, Einlage Ertragsüberschuss
SF Abwasser, Entnahme Aufwandüberschuss

Entschädigungen, Tag- und Sitzungsgelder
Löhne Mitarbeiter Abfallentsorgung
Löhne Mitarbeiter Grüngutentsorgung
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten

0.00
0.00
0.00

263.25
356.10

4'437.25
1'725.30

0.00
0.00

56'262.00
0.00

6'200.00
28'847.20

5'711.40

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
2'719.50

582.75
216.30

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

95'892.80
0.00
0.00
0.00

1'949.83
0.00
0.00
0.00
0.00

5'959.87

0.00
0.00
0.00
0.00

0
0
0

300
1'000
2'000
2'600

0
0

54'700
0

5'500
28'200

3'500

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
2'800
1'500

200

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

92'000
0
0
0
0
0
0
0
0

5'800

0
0
0
0

0.00
0.00
0.00

284.55
1'057.30

24'423.95
2'140.30

0.00
0.00

56'184.00
1'000.00
5'900.00

27'019.65
2'624.80

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
2'220.00
1'020.00

146.35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

94'410.95
1'000.00

0.00
0.00

1'865.26
0.00
0.00
0.00
0.00

23'358.34

0.00
0.00
0.00
0.00

Kiesental



Einwohnergemeinde Freimettigen Erfolgsrechnung Datum 08.04.2025 / Seite 86
EINWOHNERGEMEINDE

Einzelkonten nach Funktionen Rechnung 2024 Budget 2024 Rechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3053.00
3054.00
3101.00
3102.00
3130.00
3130.01
3130.02
3151.00
3151.01
3300.30
3612.00
3612.02
3632.00
3632.01
4240.00
4240.01
4260.00
4260.01
4409.00
4451.00
9010.00
9011.00

3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3130.00
3142.00
3632.00

AG-Beiträge Unfallversicherungen
AG-Beiträge Familienausgleichskasse
Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen, Kopien
Abfallentsorgung allgemein
Papier- und Kartonentsorgung
Grüngutentsorgung
Unterhalt Abfallanlagen
Unterhalt Anlage Grüngutentsorgung
Planmässige Abschreibung
Interne Verrechnung von Dienstleistungen
Verrechneter Aufwand Tierkörperbeseitigung
Betriebsbeitrag Tierkadaversammelstelle Konolfingen
Betriebsbeitrag Kehrichtkleinregion Konolfingen
Kehrichtabfuhrgebühren
Grüngutgebühren
Rückerstattungen Tierkörperentsorgung
Entschädigung Papierentsorgung
verrechnete Zinsen
AVAG AG, Dividende
SF Abfall, Einlage Ertragsüberschuss
SF Abfall, Entnahme Aufwandüberschuss

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Löhne Wasserbauverantwortlicher
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge Unfallversicherungen
AG-Beiträge Familienausgleichskasse
Dienstleistungen Dritter
Unterhalt Gewässer, Kiessammler
Betriebsbeitrag Wasserbauverband Chisebach

43.50
49.30

0.00
168.81

21'235.20
2'331.60
5'920.10

0.00
524.00

0.00
3'500.00

601.95
1'365.40
3'648.10

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1'992.50
65.00
13.20
15.00

0.00
10'060.70
13'634.30

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

35'666.53
2'520.00

200.65
510.65
138.80

87.50
0.00

3'782.38

28'938.05

26'511.90

26'511.90

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

50
50

0
200

24'000
2'600
5'500

0
1'500

0
2'700

300
1'500
2'900

0
0
0
0
0
0
0
0

1'400
0
0
0
0

3'000
17'400

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

36'000
2'600

100
800

0
100

0
6'200

25'900

24'100

24'100

0
0
0
0
0
0
0

6.45
33.40

0.00
524.55

22'329.25
2'323.20
6'223.25

0.00
0.00
0.00

3'800.00
316.25

1'541.35
2'805.25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

330.00
0.00
0.00
0.00
0.00

69'241.50
7'098.85

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

38'308.52
1'290.00

105.40
515.70
145.89

87.50
0.00

2'836.29

33'405.47

33'405.47

33'405.47

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

74

741

7410

Verbauungen

Gewässerverbauungen

Gewässerverbauungen

30'706.85

28'280.70

28'280.70

1'768.80

1'768.80

1'768.80

25'900

24'100

24'100

0

0

0

76'670.35

76'670.35

76'670.35

43'264.88

43'264.88

43'264.88
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3660.20

4260.00
4631.00
4632.00

3132.00

3636.00

3634.00

planmässige Abschreibung Investitionsbeiträge 

Rückerstattung Dritter
Kantonsbeitrag an Gewässerunterhalt
Rückerstattung von Gemeinden

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Gefahrenkarte

Beitrag an Fonds ökologische Ausgleichsmassnahmen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Beitrag an Regionalkonferenz Bern-Mittelland, 

Nettoergebnis

Nettoergebnis

2'500.00

0.00
0.00
0.00

2'426.15

0.00

137.80

0.00

1'768.80
0.00
0.00

2'426.15

2'426.15

0.00

0.00

137.80

137.80

137.80

0.00

17'091.95

17'980.55

2'300

0
0
0

1'800

0

150

0

0
0
0

1'800

1'800

0

0

150

150

150

0

17'700

18'500

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

138.30

0.00

13'844.24
29'420.64

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

138.30

138.30

138.30

0.00

21'039.70

20'926.30

Wasserbauverband

Energieberatung

745

7450

75

750

7500

76

769

7690

77

771

Naturgefahren

Naturgefahren

Arten- und Landschaftsschutz

Arten- und Landschaftsschutz

Arten- und Landschaftsschutz

Bekämpfung von Umweltverschmutzung

Bekämpfung von Umweltverschmutzung

Bekämpfung von Umweltverschmutzung

Übriger Umweltschutz

Friedhof und Bestattung

2'426.15

2'426.15

0.00

0.00

0.00

137.80

137.80

137.80

18'421.95

17'980.55

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1'330.00

0.00

1'800

1'800

0

0

0

150

150

150

19'200

18'500

0

0

0

0

0

0

0

0

1'500

0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

138.30

138.30

138.30

21'319.70

20'926.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

280.00

0.00
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7710

7716

779

7792

79

790

7900

Friedhof und Bestattung allgemein

Regionale Friedhoforganisation

Umweltschutz

Hundetoiletten

Raumordnung

Raumordnung

Raumordnung allgemein

60.55

17'920.00

441.40

441.40

3'482.11

3'482.11

1'112.10

0.00

0.00

1'330.00

1'330.00

0.00

0.00

0.00

0

18'500

700

700

61'900

61'900

59'500

0

0

1'500

1'500

24'000

24'000

24'000

2'366.30

18'560.00

393.40

393.40

3'908.60

3'908.60

1'531.65

0.00

0.00

280.00

280.00

0.00

0.00

0.00

3130.00

3632.00

3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3101.00
3119.00
3149.00
4033.00

3131.00
3132.00
3132.01
3320.90

Nettoergebnis

Gebühren, Kostenanteile, unentgeltliche Bestattung

Nettoergebnis

Betriebsbeitrag an Gemeindeverband für Friedhofwesen 

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Löhne Robidogverantwortlicher
AG-Beitrag AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge Unfallversicherungen
AG-Beiträge Familienausgleichskasse
Betriebs- und Verbrauchsmaterial
Anschaffung Robidog
Unterhalt Robidog
Hundesteuern / Hundetaxe

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Planungsausgaben an Dritte
Honorare Ortsplaner
Einführung ePlan
planmässige Abschreibung übrige immaterielle Anlagen 

60.55

17'920.00

888.60

888.60

222.00
15.00

3.00
3.40
0.00
0.00

198.00
0.00

0.00
1'112.10

0.00
0.00

60.55

0.00

17'920.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1'330.00

3'482.11

3'482.11

1'112.10

0.00
0.00
0.00
0.00

0

18'500

800

800

250
50

0
0

200
0

200
0

0
10'500
15'000
10'000

0

0

18'500

0

0
0
0
0
0
0
0

1'500

37'900

37'900

35'500

0
0
0
0

2'366.30

18'560.00

180.00
12.10

0.55
2.75
0.00
0.00

198.00
0.00

300.00
1'231.65

0.00
0.00

2'366.30

0.00

18'560.00

0.00

113.40

113.40

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

280.00

3'908.60

3'908.60

1'531.65

0.00
0.00
0.00
0.00

GFFO

VV
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3601.00
3893.00
4309.00

3634.00

Ertragsanteil Mehrwertabschöpfung an Kanton
Einlage in SF Mehrwertabschöpfung
Einnahmen Mehrwertabschöpfung

Nettoergebnis

Beitrag an Regionalkonferenz Bern-Mittelland, Kant. 

0.00
0.00
0.00

2'370.01

0.00
0.00
0.00

2'370.01

0.00

2'400
21'600

0

2'400

0
0

24'000

2'400

0

0.00
0.00
0.00

2'376.95

0.00
0.00
0.00

2'376.95

0.00

7906

7907

Regionale Planungsgruppen

Regionalkonferenzen

0.00

2'370.01

0.00

0.00

0

2'400

0

0

0.00

2'376.95

0.00

0.00

Planungsgruppe
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8

81

813

8130

814

8140

87

871

8710

Volkswirtschaft

Landwirtschaft

Produktionsverbesserungen Vieh

Produktionsverbesserungen Vieh

Produktionsverbesserungen Pflanzen

Produktionsverbesserungen Pflanzen

Brennstoffe und Energie

Elektrizität

Elektrizität allgemein

1'200.00

1'200.00

0.00

0.00

1'200.00

1'200.00

0.00

0.00

0.00

15'557.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15'557.20

15'557.20

15'557.20

1'700

1'700

500

500

1'200

1'200

0

0

0

17'500

0

0

0

0

0

17'500

17'500

17'500

1'469.00

1'469.00

469.00

469.00

1'000.00

1'000.00

0.00

0.00

0.00

17'249.45

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17'249.45

17'249.45

17'249.45

3632.00

3010.00
3010.01
3050.00
3910.00
4611.00

4260.00

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Beitrag an Schlachtlokalverband

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Löhne Ackerbaustellenleiter
Löhne Feuerbrandkontrolleur
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Interne Verrechnung von Dienstleistungen
Entschädigungen vom Kanton (Feuerbrand)

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Gemeindeentschädigung BKW

14'357.20

0.00

1'200.00
0.00
0.00
0.00
0.00

15'557.20

15'557.20

15'557.20

0.00

1'200.00

0.00

0.00

0.00

1'200.00

1'200.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

15'557.20

15'800

500

1'200
0
0
0
0

17'500

17'500

17'500

0

1'700

500

500

0

1'200

1'200

0
0
0
0
0

17'500

15'780.45

469.00

1'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

17'249.45

17'249.45

17'249.45

0.00

1'469.00

469.00

469.00

0.00

1'000.00

1'000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

17'249.45
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9

91

910

9100

9101

Finanzen und Steuern

Steuern

Steuern

Allgemeine Gemeindesteuern

Sondersteuern

162'256.54

2'521.85

2'521.85

2'449.65

0.00

1'470'682.16

1'097'532.60

1'097'532.60

946'470.00

55'431.70

112'000

2'100

2'100

2'000

0

1'477'550

1'097'300

1'097'300

983'300

20'000

164'507.19

2'920.50

2'920.50

2'568.60

261.30

1'464'611.96

1'145'174.05

1'145'174.05

893'558.15

149'199.25

3180.00
3181.00
4000.00
4000.20
4000.40
4000.50
4000.60
4000.70
4001.00
4001.40
4001.50
4002.00
4002.10
4010.00
4010.40
4010.50
4010.80
4011.00
4011.40
4011.50
4029.00

3181.00
3181.10

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Wertberichtigungen auf  Steuerguthaben
Forderungsverluste auf Gemeindesteuerguthaben
Einkommenssteuern natürliche Personen
Nach- und Strafsteuern natürliche Personen
Steuerteilungen z.G. Gemeinde, Einkommen NP
Steuerteilungen z.L. Gemeinde, Einkommen NP
pauschale Steueranrechnung natürliche Personen
Rückstellung Steuerteilungen
Vermögenssteuern natürliche Personen
Steuerteilungen z.G. Gemeinde, Vermögen NP
Steuerteilungen z.L. Gemeinde, Vermögen NP
Quellensteuern
Quellensteuern BGSA
Gewinnsteuern juristische Personen
Steuerteilungen z.G. Gemeinde, Gewinn JP
Steuerteilungen z.L. Gemeinde, Gewinn JP
Rückstellung StG-Revision/unsichere Steuern
Kapitalsteuern juristische Personen
Steuerteilungen z.G. Gemeinde, Kapital JP
Steuerteilungen z.L. Gemeinde, Kapital JP
Eingang abgeschriebener Steuern

Nettoergebnis

Forderungsverluste auf Sondersteuern
Forderungsverluste Sondersteuern

1'308'425.62

1'095'010.75

1'095'010.75

944'020.35

1'829.40
620.25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

55'431.70

0.00
0.00

0.00
0.00

843'596.00
0.00

18'379.35
-31'402.65

-765.65
0.00

70'469.05
8'385.00

-16'428.80
27'618.15

84.05
23'897.30

987.60
0.00
0.00
8.00
0.00
0.00

1'642.60

0.00
0.00

1'365'550

1'095'200

1'095'200

981'300

1'000
1'000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

20'000

0
0

0
0

885'100
0

11'000
-30'000

-800
0

89'200
4'300

-15'500
20'000

100
18'400

1'000
0
0
0
0
0

500

0
0

1'300'104.77

1'142'253.55

1'142'253.55

890'989.55

-1'561.90
4'130.50

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

148'937.95

0.00
261.30

0.00
0.00

762'497.05
2'053.65
4'540.35

-22'679.10
-932.05

0.00
84'921.25

1'961.35
-5'243.80
29'310.00

91.80
33'094.85

1'601.90
0.00
0.00

-17.80
0.00
0.00

2'358.70

0.00
0.00
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4000.80
4022.00
4022.10
4029.00

3181.00
4021.00

4033.00

3621.60
4621.50
4621.60
4621.61
4622.70

Lotteriegewinne
Grundstückgewinnsteuern
Sonderveranlagungen
Eingang abgeschriebener Sondersteuern

Nettoergebnis

Forderungsverluste auf Liegenschaftssteuern
Liegenschaftssteuern

Nettoergebnis

Hundetaxen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Gemeindeanteil neue Aufgabenteilung FILAG
Zuschuss Mindestausstattung
Zuschuss geografisch-topografische Lasten
Zuschuss soziodemografische Lasten
Zuschuss Disparitätenabbau

Nettoergebnis

Nettoergebnis

0.00
0.00
0.00
0.00

95'558.70

72.20
0.00

0.00

118'872.00

118'872.00

118'872.00

84'228.00
0.00
0.00
0.00
0.00

31'810.95

31'810.95

0.00
6'433.30

48'998.40
0.00

0.00
95'630.90

0.00

0.00

0.00
57'487.00

2'169.00
2'781.00

140'663.00

0
0
0
0

93'900

100
0

0

92'200

92'200

92'200

84'200
0
0
0
0

50

50

0
0

20'000
0

0
94'000

0

0

0
41'000

2'000
2'800

130'600

0.00
0.00
0.00
0.00

100'996.05

90.60
0.00

1'330.00

0.00

95'570.00

95'570.00

95'570.00

84'707.00
0.00
0.00
0.00
0.00

167.10

167.10

0.00
92'728.05
56'471.20

0.00

0.00
101'086.65

1'330.00

0.00
44'413.00

1'980.00
2'786.00

131'098.00

9102

9103

93

930

9300

95

950

Liegenschaftssteuern

Hundetaxe

Finanz- und Lastenausgleich

Finanz- und Lastenausgleich

Finanz- und Lastenausgleich

Ertragsanteile, übrige

Ertragsanteile, übrige

72.20

0.00

84'228.00

84'228.00

84'228.00

0.00

0.00

95'630.90

0.00

203'100.00

203'100.00

203'100.00

31'810.95

31'810.95

100

0

84'200

84'200

84'200

0

0

94'000

0

176'400

176'400

176'400

50

50

90.60

0.00

84'707.00

84'707.00

84'707.00

0.00

0.00

101'086.65

1'330.00

180'277.00

180'277.00

180'277.00

167.10

167.10
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Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9500

96

961

9610

963

9630

Ertragsanteile, übrige

Vermögens- und Schuldenverwaltung

Zinsen

Zinsen

Liegenschaften des Finanzvermögens

Liegenschaften des Finanzvermögens

0.00

35'402.04

6'439.76

6'439.76

28'962.28

28'962.28

31'810.95

67'833.20

2'663.90

2'663.90

65'169.30

65'169.30

0

25'700

1'300

1'300

24'400

24'400

50

74'200

1'700

1'700

72'500

72'500

0.00

38'911.63

3'390.14

3'390.14

35'521.49

35'521.49

167.10

68'604.55

2'731.95

2'731.95

65'872.60

65'872.60

4024.00
4600.00

3181.00
3401.00
3406.00
3409.00
3409.01
3409.02
3499.00
4400.00
4401.00
4407.00

3010.00
3050.00
3053.00
3054.00
3431.00
3439.00
3439.01
3439.02

Nettoergebnis

Erbschafts- und Schenkungssteuern
Ertragsanteile an direkter Bundessteuer

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Abschreibungen Verzugszinsen
Zinsen auf kurzfristigen Schulden
Zinsen auf mittel- und langfristigen Schulden
Interne Verrechnung Zins SF Wasserversorgung
Interne Verrechnung Zins SF Abwasserentsorgung
Interne Verrechnung Zins SF Abfallentsorgung
Vergütungszinsen NESKO
Zinsen Bank- und PC-Guthaben
Verzugszinsen NESKO
Zinsen auf Anlagen des Finanzvermögens

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Löhne Liegenschaftsunterhalt
AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
AG-Beiträge Unfallversicherungen
AG-Beiträge an Familienausgleichskasse
nicht aktivierbarer Unterhalt Schulhausstr. 5 + 7
Ver- und Entsorgung Schulhausstr. 5 + 7
Haftpflicht- und Sachversicherungsprämien
Dienstleistungen Dritter (Kabel-TV, Wärmezähler)

31'810.95

0.00
0.00

32'431.16

4.95
2'765.80

0.00
569.18

1'949.83
138.80

1'011.20
0.00
0.00
0.00

36'207.02

36'207.02

2'350.25
0.00
0.00
0.00

12'455.48
7'183.55
2'044.10

928.90

31'468.40
342.55

3'775.86

3'775.86

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

165.05
2'498.85

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

50

0
0

48'500

400

400

0
1'000

0
0
0
0

300
0
0
0

48'100

48'100

2'000
0
0
0

5'500
10'000

1'800
1'000

0
50

0
0
0
0
0
0
0
0

1'700
0

0
0
0
0
0
0
0
0

167.10

0.00
0.00

29'692.92

84.35
0.00
0.00

602.74
1'865.26

145.89
691.90

0.00
0.00
0.00

30'351.11

30'351.11

1'750.00
0.00
0.00
0.00

13'951.19
9'180.70
1'595.30

929.10

0.00
167.10

658.19

658.19

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

76.05
2'655.90

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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3441.00
3893.00

3910.00
3940.00
4430.00
4439.00
4439.01
4443.00
4893.00

4699.10

3893.00
3894.00
4893.00

4894.00

Wertberichtung Sachanlagen Finanzvermögen
Einlagen in SF Werterhalt Liegenschaften 

Verrechneter Personal- und Sachaufwand
Verrechnete Zinsen
Mietzinse Schullhausstr. 5 + 7
Übriger Liegenschaftsertrag FV
Nebenkosten Schulhausstrasse 5 + 7
Liegenschaften FV, Marktwertanpassungen
Entnahmen aus SF Werterhalt Liegenschaften 

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Rückverteilung CO2-Abgabe

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Einlagen in SF Vorfinanzierung Verwaltungsvermögen
Einlagen in finanzpolitische Reserven
Entnahmen aus SF Vorfinanzierung 

Entnahmen aus finanzpolitischen Reserven

0.00
0.00

4'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

134.65

134.65

134.65

0.00

30'166.11

40'104.65
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

54'480.00
0.00

10'689.30
0.00
0.00

134.65

40'104.65

40'104.65

0.00
0.00
0.00

0.00

0
0

4'100
0
0
0
0
0
0

150

150

150

0

129'450

32'200

32'200

0
0
0

0

0
0

0
0

54'000
0

13'000
0

5'500

150

0
0

32'200

0

4'015.20
0.00

4'100.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

118.50

118.50

118.50

0.00

32'302.70

25'000.00
12'968.06

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

53'614.50
0.00

12'258.10
0.00
0.00

118.50

37'968.06

37'968.06

0.00
0.00
0.00

0.00

Finanzvermögen

Finanzvermögen

Verwaltungsvermögen

97

971

9710

99

990

9900

Rückverteilungen

Rückverteilungen aus CO2-Abgabe

Rückverteilungen aus CO2-Abgabe

Nicht aufgeteilte Posten

Nicht aufgeteilte Posten

Nicht aufgeteilte Posten, Art. 84 GV

0.00

0.00

0.00

40'104.65

40'104.65

40'104.65

134.65

134.65

134.65

70'270.76

0.00

0.00

0

0

0

0

0

0

150

150

150

129'450

32'200

32'200

0.00

0.00

0.00

37'968.06

37'968.06

37'968.06

118.50

118.50

118.50

70'270.76

0.00

0.00
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9901

995

9950

999

9990

Abschreibung bestehendes Verwaltungsvermögen

Neutrale Aufwendungen und Erträge

Neutrale Aufwendungen und Erträge

Abschluss

Abschluss

Total Aufwand
Total Ertrag
Aufwandüberschuss
Ertragsüberschuss

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2'149'143.18

0.00

0.00

70'270.76

70'270.76

0.00

0.00

2'149'143.18
0.00

0

0

0

0

0

2'165'150

0

0

70'300

70'300

26'950

26'950

2'165'150
0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2'150'451.88

0.00

0.00

70'270.76

70'270.76

0.00

0.00

2'150'451.88
0.00

3300.20
3301.10
3301.40
4501.00

3896.00
4896.00

9000.00
9001.00

Abschreibung VV Wasserbau (bestehend)
Abschreibung VV Strassen (bestehend)
Abschreibung VV Hochbauten (Schulhaus)
Entnahme aus SF Mehrwertabschöpfung

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Einlage in die Schwankungsreserve
Entnahme aus der Neubewertungsreserve

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Ertragsüberschuss
Aufwandüberschuss

0.00
0.00
0.00
0.00

70'270.76

70'270.76

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
70'270.76

0.00

0.00

0.00
0.00

0
0
0
0

70'300

70'300

0
0

26'950

26'950

0
0

0
0
0
0

0
70'300

0
26'950

0.00
0.00
0.00
0.00

70'270.76

70'270.76

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
70'270.76

0.00

0.00

0.00
0.00


